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Ulésf tartott 
a Minisztertanács 

A személyi számítógépek elterjesztése 
A kormány Tájékoztatási Hivatala közli: 

A Minisztertanács csütörtöki ülésén 
Sarlós István tájékoztatást adott a Chan 
Sy miniszterelnök vezette kambodzsai 
pár t - és kormányküldöttség hazánkban 
tett hivatalos, baráti látogatásáról. A kor-
mány ugyancsak tájékoztatót hallgatott 
meg a Japánban jár t kormányküldöttség 
munkájáról . A Minisztertanács a tá jé-
koztatókat tudomásul vette. 

A kormány megvitatta és elfogadta az 
Állami Ifjúsági Bizottság elnökének je-
lentését a felsőfokú oktatási intézmények-
be felvett, sorkatonai szolgálatot teljesítő 
fiatalok helyzetéről. 

Megállapította, hogy az előfelvételi 
nyert fiatalok sorkatonai szolgálatának 
rendje alapvetően megfelel a honvédelmi 
követelményeknek, figyelembe veszi a 
hallgatók és a tanintézetek érdekeit. 
Ugyanakkor a még meglevő feszültségek 
feloldására további intézkedéseket tart 
szükségesnek. 

A Minisztertanács — a Tudománypoli-
tikai Bizottság elnökének tájékoztatója 
alapján — értékelte a személyi számító-
gépek elterjesztésének helyzetét, és meg-
szabta a hazai fejlesztés, gyártás, képzés 

és oktatás, valamint a KGST-tagországok-
kal való együttműködés feladatait. 

Az előfelvételis fiatalok 
katonai szolgálatáról 

Xz országgyűlés 1980-ban 
törvénybe iktatta a 18 hóna-
pos, egységes — a főiskolák-
ba. egyetemeikre előfelvételit 
nyert f iatalokra ls érvényes 
•— sorkatonai szolgálati időt. 
A törvényalkotókat az nz 
elv vezérelte, hogy minden, 
tirra alkalmas sorköteles fia-
tal teljesítsen katonai szol-
gálatot. és ez az idó ne le-
gyen több, mint amennyi a 
haza védelmére való felké-
fczöléshez. a harckészültség 
tenn tartásához feltétlen 
«sükséges. . 
1 A törvény lehetőséget 
fcdott az előfelvételisek ka-
tonai szolgálata ú j rendjé-
nek bevezetésére. Az 1981-
hesi elrendelt változás lé-
nyege: a fiatalok a tanulmá-
nyaik megkezdése előtt 12, 
annak befejezése után 6 hó-
nap sorkatonai szolgálatot 
teljesítenek. A kiképzésük 
korszerű technikával felsze-
relt csapatoknál történik, 
bevonulásuk, leszerelésük, 
jogaik, kötelezettségeik, szol-
gálati körülményeik, rendfo-
kozatban való előmenetelük 
megegyezik a többi sorkato-
náéval. Egy-egy egységhez 
hasonló profilú tanintézetek-
be felvettek kerülnek.' 

Az elmúlt Időszak tapasz-
talatai igazolják, hogy az ú j 
rendszer alapvetően bevált. 
Ezért megváltoztatását nem 
tervezik. Az előfelvételisek 
becsülettel teljesítik állam-
polgári kötelezettségeiket. 
Az elkülönültségük meg-
szüntetése, az egységes szol-
gálati idő a katonafiatalok 
körében kedvező visszhangot 
váltott ki. Az egyetemre ké-
szülők magasabb általános 
műveltsége, fegyelmezett ma-
gatartása. az ipari és a me-
zőgazdasági munkásfiatalok 
gyakorlati jártasságával pá-
rosulva kedvezően hatott a 
katonakollektívák életére, se-
gíti a közösségek kialakítá-
sát. formálását, miközben ? 
katonafiatolok is nevelőd-
nek. fejlődik személyiségük. 
Jelentős részt vállalnak az 
egységek politikai-mozgalmi 
életéve] kapcsolatos felada-
tokból. kedvezően hatnak 
katonatársaik véleményének, 
hangulatának formálására. 

Xz eredmények mellett 
azonban — főleg az első idő-
ben — gondok is adódtak — 
állapította meg az e témá-
ban készült jelentés, ame-
lyet az Állami Ifjúsági Bi-
zottság legutóbbi ülésén tár-
gyalt meg. A. fiatalokat vi-
szonylag sok egységhez hív-
ták be. s nem voltak min-
denütt felkészülve fogadá-
sukra, helyenként nem a ké-
pességüknek megfelelő be-
osztást kaptak. Az oktatási 
intézmények egy része nem 
kapott időben tájékoztatást 
arróL hogy a leendő hallga-
tóik hol teljesítenek szolgá-
latot, így a kapcsolattartás 
nem minden esetben volt 
megfelelő. 

A gondok megoldására a 
Honvédelmi és a Művelődé-
si Minisztérium közösen in-
tézkedéseket hozott és tesz. 
A jövőben még inkább arra 
törekednek, hogy az előfel-
vételisek választott szakte-
rületüknek megfelelő egysé-
gekhez és olyan katonai be-
osztásokba kerüljenek, ame-
lyekben képességeiket a had-
sereg érdekében maximáli-
san kamatoztatni tudják, és 
egyúttal a műszaki-technikai 
isimereteik Is bővülhetnek. A 
lehetőségeken belül csökken-

tik azoknak a helyőrségek-
nek a számát, ahová behív-
hatok az előfelvételisek. A 
Művelődési Minisztérium — 
a fogadóegységek ismereté-
ben — kijelöli azokat a fel-
sőoktatási intézményeket, 
amelyek kidolgozzák a hall-
gatók egyéni felkészülési te-
matikáját , összeállítják a 
feladatgyűjteményeket, meg-
adják a beszerzendő jegyze-
tek, szakkönyvek jegyzékét, 
oktatókat. küldenek a hely-
őrségekbe kéthavonkénti 
konzultációkra. Az érintett 
katonai alakulatok könyvtá-
rát fokozatosan ellátják 
olyan szakirodalommal, 
amely megfelel az ott szol-
gálatot teljesítő előfelvételi-
sek érdeklődésének. 

Az idegen nyelv tanulásá-
ra és gyakorlására, vala-
mint a számitógépek megis-
merésére szakköröket alakí-
tanak. Ennek még ebben az 
évben megteremtik a tech-
nikai feltételeit A diplomá-
sok pályakezdésének, család-
alapításának segítésére az 
illetékes katonai vezetők a 
jövőben még fokozottabban 
törekszenek arra, hogy a fia-
talokat a végzést követő év-
ben hívják be a képzettsé-
güknek megfelélő alakula-
tokhoz. (MTI) 

Könyvtárak 
az információterjesztésben 

Országos konferencia Szegeden 
Szegeden rendezik, most 

először, a Magyar Könyvtá-
rosok Egyesületének vándor-
gyűlését. A tegnap, csütör-
tökön kezdődött konferen-
ciára a hazai könyvtáros-
társadalomnak mintegy ezer 
képviselője jött el, és külföl-
di, osztrák. NDK- és NSZK-
beli vendégek is érkeztek. 
Az ünnepélyes megnyitót a 
Sportcsarnokban tartották: 
Billédi Ferencné dr., az egye-
sület elnöke köszöntötte a 
résztvevőket. majd dr. 
Koncz János, a megyei párt-
bizottság ti tkára tájékozta-
tót tartott Csongrád megye 
és Szeged közművelődési 
életéről, különös tekintettel 
a könyvtárügyre. Papp Gyu-
la, Szeged tanácselnöke elő-
adásában bemutatta a város 
szellemi életében központi 
szerepet betöltő, nemrégiben 
ú j otthont kapott Somogyi-
könyvtárt. 

A szakmai konferencia 3 
napos programjában plená-
ris és szekcióülések, szakmai 
látogatások, bemutatók, ki-
rándulások kaptak helyet. A 
vendéglátó házigazdák, az 
egyesület megyei szervezeté-
nek vezetői és tagjai arra is 
gondoltak, hogy a nyári mű-
vészeti eseményekre, szín-

házba, tárlatokra is eljussa-
nak a könyvtárosok. 

Az információrobbanás és 
az információéhség korában 
napjainkban, rendkívüli fon-
tosságú a könyvtárak szere-
pe a tájékoztatásban. Közve-
títő funkcióikat sokoldalúan 
elemzik a szakértők a mos-
tani vándorgyűlésen. Tegnap 
a megnyitó után öt előadás 
hangzott el a témakörből; 
Sárdy Péter, a Művelődési 
Minisztérium osztályvezető-
helyettese a táiékoztatás-
közvetítes jelenéről és táv-
latairól beszélt; dr. Balázs 
Sándor, az Országos Műsza-
ki Információs Központ és 
Könyvtár főosztályvezető-
helyettese külföldi példákról, 
tapasztalatokról; Román 
Lászlóné dr.. a pécsi megyei 
könyvtár igazgatója a me-
gyei és városi intézmények 
információs-közvetítő szere-
péről; dr. Havasi Zoltán, az 
Országos Széchényi Könyv-
tár főigazgató-helyettese a 
fejlesztés útjairól; Kertész 
József, a műszaki informá-
ciós központ főosztályveze-
tője a számítógépes hálózat 
hazai kiépítésének lehetősé-
geiről tartott előadást. 

Ma, pénteken, 8 szekció-
ban folytatják a munkát. A 
műszaki, a zenei, a társada-

lomtudományi. az ifjúsági és 
gyermekkönyvtáros szekciók 
mellett tanácskoznak az 
egyesület levéltári szekció-
jának tagjai is. Méghozzá 
igen érdekes témáról, a 
Hungarica-kutatásról. vagyis 
a külföldön levő magyar vo-
natkozású anyag felkutatá-
sáról és a dokumentumok 
itthoni felhasználásáról, en-
nek lehetőségeiről és ered-
ményeiről. Az 1950-es évek-
ben rendszeressé vált nem-
zetközi kapcsolatok révén a 
levéltárosok jelentős ered-
ményeket értek el: a fel tár t 
iratokról mikrofilmek ké-
szülnek, melyek az Országos 
Levéltár reprográfiai osztá-
lyán hozzáférhetők. A mai 
ülésnapon az egyesület au-
diovizuális bizottsága a tele-
text és a kábeltelevízió tá-
jékoztatásban betöltött sze-
repéről tárgyal; a megyei 
tanács újszeged! oktatási 
központjában bemutat ják a 
Képújság dekóderes készü-
lékkel vehető adását Is. A 
könyvtár-módszertani bizott-
ság az Ifjúsági Házban In-
formáció — nyilvánosság — 
reform címmel tart vitát, 
ame'yet Gombár Csaba, az 
MSZMP KB Társadalomtu-
dományi Intézet tudományos 
főmunkatársa vezet. 

Virágzik a kukorica 
Fejlődésének legkritiku-

sabb szakaszához érkezett a 
kukorica: virágzik a növény, 
illetve megkezdődött a cső 
képzésének időszaka. A me-
zőgazdászok — a nyári ha-
társzemlék tanúsága szerint 
— lehetőségeikhez képest 
mindent megtettek a növény 
eddigi fejlődésének biztosí-
tásáért, ebben az időszakban 
azonban a kukorica minden 
gondoskodásuk ellenére ki-
csúszhat a kezükből. A nö-
vény most rendkívül érzé-
keny, mindenekelőtt nagy-
mennyiségű vízre van szük-
sége. Már az úgynevezett 
címerhányást megelőzően 10 
nappal is erőteljesen emel-
kedik a nedvességfelvétel, 
amely a megtermékenyülést 

követő 20 napban továbbra 
is magas. Ebben az időszak-
ban a tápanyagok erőteljes 
áramlása figyelhető meg, eh-
hez pedig nedvekre van 
szükség. Nagy kérdés, hogy 
a jelenlegi szárazságban ho-
gyan vészeli át a legfonto-
sabb hazai takarmánynö-
vény ezt a fejlődési szakaszt. 

Kórházfelújítás 
Néhány évvel ezelőtt „vet-

ték kezelésbe" az Országos 
Traumatológiai Intézet épü-
letét. Az intézmény rekonst-
rukciója hamarosan befeje-
ződik. A 363 ágyas kórház-
ban jelenleg a Medicor Mű-
vek brigádjai dolgoznak: az 
ütemterv szerint szeptember 
20-ig befejezik a kórházi be-t 
rendezések szerelését.. 

Apró Antal Szegeden 
*pró Antal, a Magyar Szo-

sta Munkáspárt Köz-
p.'..ti Bizottságának tagja, az 
országgyűlés elnöke, Szeged 
országgyűlési képviselője teg-
nap délelőtt a városba láto-
gatott. A városi pártbizott-
ságon Oláh Miklós t i tkárral 
találkozott, akinek kíséreté-
ben a Magyar Televízió Kör-
zeti Stúdióját kereste föL 
Megtekintette a szegedi té-
vések készítette Csillagbör-
tön című filmet, melynek 
maga is egyik riportalanya, 
hiszen a Horthy-rezsim ide-

jén Apró Antal is, mint any-
nyi más kommunista társa, 
itt raboskodott. „A film — 
mondta az országgyűlés el-
nöke — igen jól sikerült, re-
mélem, hogy valamennyi te-
levíziónéző tetszését meg-
nyeri majd, a fiataloknak 
pedig örök tanulságul szol-
gál. 

Az országgyűlés elnöke dél-
után a XXIV. Szegedi Nyári 
Tárlatot tekintette meg. A 
reprezentatív kiállításon Szu-
romi Pál művészettörténész 
kalauzolta. 

A z O B f elnökének látogatása 
Szegedre látogatott tegnap 

Sebestyén Nándorné, az Or-
szágos Béketanács elnöke. A 
délutáni órákban a Hazafias 
Népfront megyei bizottságá-
nak székházában megbeszé-
lést folytatott Molnár Sán-
dorral, a népfront megyei 

titkárával a békemozgalmi 
teendőkről. 

A megyei pártbizottság 
székházában az Országos Bé-
ketanács elnökét fogadta 
Gyárfás Mihály, a megyei 
pártbizottság titkára, és idő-
szerű kérdésekről tárgyaltak. 

Libamájexport 
Hatezer 

éves 
település 

Koós Juditnak, a Hermán Ottó Múzeum régészének 
vezetésével ásatások folynak Nyékládházán. A kavicsbá-
nyászok bejelentése nyomán, egy natezer éves településre 
és egy háromezer éves temetőre bukkantak, amelynek 
feltárását diákok segítségével végzi a régész. Az eddigi 
munkák során egy halotti urnát, orsógombokat, színes 
gyöngyöket, díszített cseréptöredékeket, kőeszközöket és 
egy újkőkori kemencelapot találtak. 

A l ibamáj és a libatoll ter-
melésének helyzetéről ta-
nácskozott csütörtökön Rác-
almáson a Kecskeméti Lúd-
tenyésztési Rendszer igazga-
tó tanácsa a taggazdaságok 
képviselőinek részvételével. 
Magyarország évente több 
mint 800 tonna libamájat ex-

portál, s ezzel a franciák 
után a világ második legna-
gyobb máj termelője. A ta-
nácskozáson azonban rámu-
tattak arra, hogy a piacon 
maradáshoz elengedhetetlen 
a megváltozott fogyasztói 
igényekhez való alkalmaz-
kodás. 


